
FYZIKA  6. TŘÍDA 

Měření teploty 

 Přečtěte si v učebnici kapitolu – Teploměr, měření teploty – str. 127 – 132. 

 Do sešitu opište zápis. 

 Odkaz na videa:  

Teplota: https://www.youtube.com/watch?v=qavyWAYxP7cZměny  

 Pokud by někdo potřeboval něco konzultovat nebo si nevěděl rady, napište na e-mail: 

reditel@zszborovice.cz  

Zápis do sešitu  

Teplota 

 značka:   t 

 jednotka:  °C   (Celsiův stupeň) 

 

1oC – bod varu vody 

 

 

     0oC – bod tání ledu 

 

Teplotu měříme teploměrem. 

 druhy teploměrů:     

o lékařský 

o laboratorní         kapalinové (rtuť, líh) 

o pokojový 

o okenní 

o bimetalový 

 nakresli obrázek str. 129/obr. 1.114 a 

Kontrolní otázky: 

1. Jak se nazývá jednotka teploty a jakou má značku? 

2. Jak se jmenuje teploměr, který jsi kreslil do sešitu podle obrázku v učebnici? 

3. Jak se jmenuje švédský fyzik a astronom, který navrhl stostupňovou stupnici, která pak byla 

podle něho nazvána? 


